B'.

Τοῦ αὐτοῦ Πρόδρομου ἀρχιεπισκόπου Κωνσταντίου ποτέλεως λόγος εἰς τὴν ὀκτωήμερον περιπομῆν τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Α'. Κοινὸς μὲν δὲ λόγος τῆς θεοπνεύστου Γραφῆς, διδάσκει δὲ μέγα καὶ βαθὺ μυστήριον εἰς διπροφήτους ἀγγέλοις παρακύψῃ, κατὰ τὸ γεγραμμένον. Ἐλλήνων μὲν γάρ οἱ δοκοῦντες εἶναι σοφοὶ λαλοῦσιν μὲν τῶν χρησίμων καὶ ἀναγκαίων οὐδὲν, κατακέργυται δὲ τῷ κάλλει τῆς λέξεως. ἀπατῶντες διὰ τούτου τοὺς ἀκριωμένους· ἡμεῖς δὲ οὐράνιον θησαυρὸν ἐν τοτραχίνοις σκεύεσιν ἔχοντες, τουτέστιν τῇ τῆς λέξεως εὐτελεῖχ καὶ κοινότητι, μακαρίους ἔαντονες εἶναι πιστεύομεν ὅτι τὰ ἀρεστὰ Κυρίου γνωστὰ τοῦτον γένει τοῖνυν τοῦ κατὰ Χριστοῦ μυστηρίου τὴν ἀρέτην οἰκισμούτων· ἐφ' ἣν καὶ διπλάσιος προφήτης Ἡσαΐας κατεπλήττετο λέγων· Κύριε οὐρανός μου, δοξάσω σε καὶ διηγήσω τὸ δρομάσου, διτι ἐποιησας θαυμαστὰ τέρατα, βουλήτης ἀρχαιαρ ἀληθειρήν. Προώριστο μὲν γάρ καὶ προέγνωστο πρὸς καταβολῆς κόρμου Χριστὸς, πεφανέρωται δὲ καὶ ἐν ἐσχάτοις καροῖς τοῦ αἰῶνος·

⁴⁷ Act. i, 41. ⁴⁸ II Cor. vi, 16. ⁴⁹ Psal. cxiii, 16. ⁵⁰ Psal. xlvi, 2. ⁵¹ ibid. 6. ⁵² Isa. xxv, 1.

A tum: cerne cœlum generi tuo patesactum. Quod si oculus tuus Christi ingressum spectare non vallet, audi angelos qui regressurum prædicunt. *Hic inquit, Jesus qui assumptus est a vobis in cœlum,* (sane quid prodesset hominibus Jesu ascensio, si forte eum nunquam postea suissent visuri?) *hic utique sic reversurus est, ut eum vidistis euntem in cœlum*⁴⁷. Firma est itaque humani generis spes, quae regem sibi conformem in cœlo habet, qui deuino se conspiciendum dabit.

V. Quam eb rem gloriemur hac cœlesium rerum spe freti, Christo credentes; in hac pacis arba confidamus, et quidquid Deo placitum est opere-
mūr, ut gratos nos saluti datae præstemus. Clemen-
tiæ beneficio usi, vitam emendemus; carnalibus
cupiditatibus, ceu angelorum sodales, abstineamus;
sanctitatem seetemur, qui templum Dei⁴⁸, et sancti-
ficatae humanitatis membra sumus; pacem cum Deo
conservemus, qui pro pœna nobis regnum largitus
est, et prophetæ dictum duplicavit. Olim quippe
propheta exclamaverat: *Cœlum cœli Domino, ter-
ram autem dedit hominibus*⁴⁹. Nunc vero et terram
hominibus dedit, et cœlum cœli homini. Quapropter
sanctus Spiritus per prophetam dicit: *Omnis
gentes, plaudite manibus. Cur? Quia Dominus al-
tissimus terribilis, rex magnus super omnem ter-
ram*⁵⁰. Et rursus: *Ascendit Deus in jubilo, Domi-
nus in roce tubæ*⁵¹; quæ nimirum erant cœlorum
virtutes clamantes: *Sanctus, sanctus, sanctus*⁵²,
trina laude dominationem unicam consitentes. Ipsi
gloria et potentia, cum sanctissimo et bono vivisti
coque Spiritu, nunc et semper et per sœcula.

II.

Eiusdem Procli archiepiscopi Constantinopolitani sermo de Christi Jesu Domini nostri circumcitione, octava post nativitatem die.

I. Vulgaris quidem est divinæ Scripturæ elocutio, sed tamen magnum profundumque mysterium docet, in quod desiderant angeli prospicere, uti scrip-
tum est⁵³. Etenim ethnici qui videntur sapientes, nihil reapse utile aut necessarium loquuntur, sed dictionis abutuntur elegantia, ut hujus lenocinio audientes decipient. Nos vero cœlestem thesaureum in fictilibus vasis habentes⁵⁴, hoc est in dictionis rusticitate ac vilitate, beatos nos nihilominus existi-
mamus. Cogita igitur Christi ineffabilem mysterii dispensationem; quam admirans beatus quoque propheta Isaías aiebat: *Domine Deus mi, laudabo te, hymnum dicam nomini tuo, quia portenta mirabilia effecisti, consilium antiquum verax*⁵⁵. Prævi-
sus est enim et præcognitus ante mundum conditum Christus, postremis autem sœculi temporibus manifestatus est: natus est de Virgine, eratque in

⁴⁷ I Petr. i, 12. ⁴⁸ II Cor. iv, 7. ⁴⁹ Isa. xxv, 1.